



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Finansudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 1. oktober 2024
Kontor: Koncernstyringskontoret
Sagsbeh: Jeppe Haugaard Vandtved
Sagsnr.: 2024-11295
Dok.: 3440155

Besvarelse af spørgsmål nr. 46 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til finanslov for finansåret 2025 (L 191)

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til finanslov for finansåret 2025 (L 191), som Folketingets Finansudvalg har stillet til justitsministeren den 17. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Nick Zimmermann (DF).

Peter Hummelgaard

/

Emilie Lythcke-Heiberg

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 46 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til finanslov for finansåret 2025 (L 191):

”Vil ministeren i forlængelse af finansministeren svar på L 191 – spørgsmål 3 oplyse, hvor mange statslige årsværk der indenfor ministerens ressource planlægges nedlagt udenfor København, som følge af regeringens forslag om at nedlægge 1.000 statslige årsværk, og i hvilke byer stillingerne nedlægges? Endvidere ønskes det oplyst, hvorvidt og i hvilket omfang der nedlægges statslige årsværk, som tidligere er blevet udflyttet. Svaret bedes opstillet på samme vis som i tabel 1 i svar på L 191 – spørgsmål 3.”

Svar:

Som led i finanslovsforslaget for 2025 vil regeringen reducere antallet af ansatte i staten med 1.000 årsværk. Justitsministeriets andel heraf udgør 94 årsværk.

Oplægget til politisk prioriteret opgavebortfald på Justitsministeriets område har været drøftet med forligskredsen bag flerårsaftalen for henholdsvis politiet og anklagemyndigheden samt kriminalforsorgen. Der vil som følge heraf skulle tages stilling til den videre proces, hvorfor der må forventes at komme justeringer til initiativerne.

Af *tabel 1* fremgår endvidere oplægget til reduktionen i antallet af årsværk i 2025 på Justitsministeriets område.

Tabel 1

Regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på FFL25

<i>§ 11. Justitsministeriet</i>	Opgavetype	Geografisk placering	Antal årsværk	Heraf uden for København	Tidligere udflyttet
Nedjustering af administration af cykelstelnumre ved køb og import af cykler i udlandet	Administration mv.	Holstebro	4	4	Nej
Afskaffelse af en række forelæggelses-, og indberetnings- og underretningsordninger i straffesagsbehandlingen, f.eks. orientering om antal varetægtsfængslede i isolation	Myndighedsopgaver og rådgivning	Hele landet	2	1	Nej
Bortfald af bindinger på dyrevelfærdsområdet	Tilsyn og kontrolopgaver m.m.	Nordjyllands Politi, Sydøstjyllands Politi, Midt- og Vestsjællands Politi	4	4	Nej
Nedjustering af kriminalforsorgens aktiviteter på data- og informationssikkerhedsområdet	Myndighedsopgaver og rådgivning	København	3	0	Nej
Tilbagerulning af reduceret ledelsesspænd i kriminalforsorgen	Administration mv.	Hele landet	23	Uafklaret	Nej
Delvis tilbagerulning af understøttelse af sundhedsplatform i kriminalforsorgen	Administration mv.	Hele landet	2	1	Nej

Bortfald af godkendelse af beredskabsplaner for risikovirksomheder i politiet	Administration mv.	Hele landet	5	Uafklaret	Nej
Etablering af koncernfælles funktioner f.eks. DPO, cybersikkerhed, informationssikkerhed mv.	Myndighedsopgaver og rådgivning	Hele landet	3	Uafklaret	Nej
Generel nedjustering af administrationsopgaver, tilbagevendende rapporter og redegørelser mv.	Myndighedsopgaver og rådgivning	København	9	0	Nej
Nedjustering af tilsyns- og styringsopgaver	Tilsyn og kontrolopgaver m.m.	København	2	0	Nej
Ophævelse af krav om tilladelse og forudgående samtykke fra Datatilsynet	Myndighedsopgaver og rådgivning	København	0,3	0	Nej
Tilbagerulning af central placeringsenhed i kriminalforsorgen	Administration mv.	København	10	0	Nej
Nedjustering af en række tilladelser og tilsynsopgaver, som politiet i dag varetager uden særlig kompetencer på området, f.eks. tilsyn med badeanlæg, opsætning og ibrugtagning af hoppeborge, kampsportsstævne mv.	Tilsyn og kontrolopgaver m.m.	Hele landet	5	Uafklaret	Nej
Bortfald af politiets behandling af sager om vejes udnyttelse og indretning, hvor vejmyndigheden i stedet vil få enekompetence	Myndighedsopgaver og rådgivning	Hele landet	22	16	Nej

Anm.: Medmindre andet er angivet under kolonnen ”geografisk placering”, er det på nuværende tidspunkt uafklaret, i hvilke byer de pågældende årsværk er placeret.

Kilde: Justitsministeriet, Rigspolitiet, Rigsadvokaten, Direktoratet for Kriminalforsorgen og Datatilsynet.